
Minas Gerais  diário dos Municípios Mineiros quinta-feira, 02 de Março de 2023 – 7 
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 042/2023

pregão eletrônico nº. 022/2023  objeto: contratação de sociedade 
empresária ou unipessoal, especializada no tratamento fitoterápico de 
reabilitação neurológica – MÉToDo peDiAsuiT, para cumprimento 
de ordens Judiciais do município de Montes claros – MG. encaminha-
mento/recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: As 
propostas e os documentos de habilitação deverão ser encaminhados, 
exclusivamente por meio eletrônico no sítio www.licitacoes-e.com.br. 
Apresentação das propostas e dos documentos de habilitação: Até às 
08h00min do dia 14 de março de 2023. Abertura da sessão pública e 
do envio de lances: às 09h00min do dia 14 de março de 2023. o edital 
está disponível no endereço eletrônico: https://licitacoes.montesclaros.
mg.gov.br/licitacoes

 Montes claros, 01 de março de 2023.
 Glennda santos cardoso

 pregoeira
4 cm -01 1755649 - 1

Consórcio Intermunicipal de 
Saúde da Rede de Urgência do 

Norte de Minas - CISRUN
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

o presidente do conselho Diretor do consórcio intermunicipal de 
saúde da rede de urgência do norte de Minas – cisrun, no uso das 
suas atribuições que lhe confere o estatuto social, convoca os senho-
res membros do conselho Diretor para reunião extraordinária a rea-
lizar-se no dia 07 de março de 2023, na sala de reuniões do cisrun, 
situada na Avenida Francisco peres, nº 200 A, Bairro interlagos, Mon-
tes claros/MG às 09h30 (nove horas e trinta minutos)em primeira con-
vocação com a presença de 2/3 (dois terços) e às 10h (dez horas) em 
segunda convocação com os presentes no local, para deliberarem sobre 
a seguinte ordem do dia:
1ª – Ratificação dos atos do Presidente do Conselho Diretor;
2ª - Assuntos Gerais.

 Montes claros, 01 de março de 2023
 rÔMuLo MArinHo cArneiro

presidente do conselho Diretor 
4 cm -01 1755862 - 1

Montezuma

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 

DE PREÇOS N° 002/2023.PROCESSO 011/2023
A prefeitura Municipal de Montezuma/MG, torna público que realizará 
licitação na modalidade ToMADA De preÇos n° 002/2023 - pro-
cesso 011/2023, cujo oBJeTo é a contratação de empresa especia-
lizada em serviços de engenharia para construção de unidade básica 
de saúde, Tipo T1A (uBs MeTALicA), no bairro planalto, município 
de Montezuma-MG. A sessão pública acontecerá no dia 17 de março 
de 2023 às 09:00h na sede do município, rua Hermelino Araújo, 81 - 
centro - Montezuma. o eDiTAL encontra-se disponível na secretaria 
Municipal de Administração - licitacacaomtz2021@gmail.com - Júlio 
Lopes pereira - presidente da cpL.

Montezuma, 01 de março de 2023
iVAn VieirA De pinHo

prefeito Municipal
4 cm -01 1755827 - 1

Munhoz

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2023
registro de preço n° 028/2023. encontra-se aberto o contratação de 
empresa para aquisição parcelada de piso moeda para os setores da 
prefeitura municipal de munhoz/mg. conforme demanda e detalhado 
no anexo iv. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 17/03/2023, às 
09h10min. o edital estará à disposição dos interessados site www.
munhoz.mg.gov.br ou no e-mail licitacaomunhoz2022@gmail.com ou 
de 2ª a 6ª feira, das 08h às 16h, na Praça José Teodoro Serafim, 400, 
Munhoz (MG) cep 37620000. Tel. (35) 3466-1393 – Luciene cândida 
da silva. presidente da cpL.

3 cm -01 1755875 - 1

Mutum

Prefeitura Municipal
PUBLICAÇÃO RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL. 

PROCESSO LICITATÓRIO 019/2023
pregão eletrônico nº 006/2023. A p.M de Mutum-MG, torna público 
a reTiFicAÇÃo do edital, publicado na data de 14/02/2023, cujo 
objeto é a “aquisição de patrulha mecanizada, contendo 01 (um) Tra-
tor Agrícola de pneus, 0Km, tração em 04 rodas, potência mínima de 
80cV e 01 (uma) Grade Aradora com controle remoto, com 14 discos 
de 28 polegadas, nos termos e disposições contidas no TerMo De 
conVÊnio/MApA nº 915249/2021 – pLATAForMA + BrAsiL nº 
530431/2021, celebrado entre a união, por intermédio do Ministério da 
Agricultura, pecuária e Abastecimento e o Município de Mutum, MG, 
conforme especificações definidas no Termo de Referência, Anexo I 
do edital e no lote inserto na plataforma LiciTAneT, que faz parte 
integrante do edital”. A sessão está remarcada para o dia 14 de março 
de 2023, às 09h00min, no site www.licitanet.com.br, mantendo-se as 
demais disposições do instrumento convocatório anteriormente publi-
cado. o edital e demais anexos encontram-se disponíveis gratuitamente 
no site do Município: https://mutum.mg.gov.br ou portal https://lici-
tanet.com.br. informações e esclarecimentos via e-mail: licitacao@
mutum.mg.gov.br e/ou Tel.: (33) 3312-1503. Flaviano José Torres 
Gomes. Pregoeiro Oficial. 

5 cm -01 1755930 - 1

Nepomuceno

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

 ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO 
035/2023, PREGÃO PRESENCIAL, 02/2023

objeto: contratação de empresa especializada em cessão de direito de 
uso temporário, suporte, manutenção, e assessoria técnica de software 
para automação de coleta de leituras com opção de impressão simultâ-
nea de contas, solicitado pelo setor administrativo do sistema de água 
e esgoto. regime menor preço global. A sessão será realizada no dia 
16/03/2023 as 13:00, na sede do sAAe cito praça conego Menezes, 
246, centro, nesta. Maiores informações (35)3861-2066, e pelo e-mail 
compraselicitacao@saaenep.com.br nepomuceno 01/03/2023 – prego-
eiro. – edivaldo José Dias. registra-se e publique-se

3 cm -01 1755634 - 1

Nova Belém

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO Nº: 004/2023

contrato: 006/2023 - objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas e 
veículos motorizados para transporte de carga, para atender as neces-
sidades da secretaria de Agricultura e pecuária da prefeitura Muni-
cipal de nova Belém. contratada: BAMAQ s/A BAnDeirAnTes 
MAQuinAs e eQuipAMeTos - cnpJ: 18.209.965/0001-54. Valor: 
r$ 1.050.000,00 Vigência: 23/01/2023 à 23/01/2024.
 eXTrATo De conTrATo - processo nº: 004/2023 - contrato: 
007/2023, objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas e veícu-
los motorizados para transporte de carga, para atender as necessida-
des da secretaria de Agricultura e pecuária da prefeitura Municipal 
de nova Belém. contratada: MAson cAMinHoes e oniBus 
LTDA - cnpJ: 28.832.531/0001-60. Valor: r$ 1.120.000,00 Vigência: 
23/01/2023 à 23/01/2024.

3 cm -01 1755428 - 1

Nova Era

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/23 

 objeto: registro de preços para eventual aquisição de parque infantil 
ecológico para atender a secretaria de obras e serviços urbanos. Data: 
15/03/2023, às 8:30 horas. editais disponíveis no site: www.novaera.
mg.gov.br ou www.ammlicita.org.br. Departamento de compras e Lici-
tações: rua João pinheiro, 91 – centro. Txai silva costa – prefeito 
Municipal. 

2 cm -01 1755776 - 1

Nova Lima

Prefeitura Municipal
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 138/2022
o Município de nova Lima comunica, que está suspenso“sine die” o 
pregão eletrônico/registro de preço n.º: 138/2022. objeto:contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de Locação de solução 
integrada de Telefonia ip em nuvem, contemplando a disponibilização 
de aparelhos de telefonia ip, headset, ramais ip, softphone, pABX em 
nuvem, configuração, treinamento e suporte técnico, para atender as 
demandas da prefeitura Municipal de nova Lima/MG. nova Lima, 01 
de março de 2023.A pregoeira.

3 cm -01 1755557 - 1

Nova Porteirinha

Prefeitura Municipal
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

A prefeitura Municipal De nova porteirinha-Torna público a rati-
ficação E Homologação do Processo nº 011/2023-Inexigibilidade nº 
002/2023, objetivando a contratação de empresa para apresentação 
de show musical com a Banda Art Do povo, nas festividades de car-
naval 2023. contratada paulo ricardo ribeiro silva-Me, no valor 
de r$ 3.500,00, Vigência: 17/02/2023 a 17/04/2023. Fundamentação 
legal: art. 25, inciso iii, da Lei nº 8.666/93. nova porteirinha/MG, 
01/03/2023-regina A. de souza Freitas-prefeita.

2 cm -01 1755552 - 1

Nova Resende

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE EDITAL PRC 047/23 – 

PREGÃO ELETRÔNICO: 11/23 
oBJeTo: Aquisição de aparelho de ultrassom para uso no departa-
mento de saúde da prefeitura Municipal de nova resende-MG, com 
recursos oriundos da resolução ses nº 8.218 de 21 de junho de 2022, 
da Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, conforme especifi-
cações detalhadas no Termo de referência – AneXo iV deste edital. 
recebimento de propostas: De: 03/03/2023 a partir das 13h00min até 
17/03/2023 às 12h00min. reALizAÇÃo: 17/03/2023 às 13h00min no 

site: www.ammlicita.org.br. dúvidas na sala ao lado da sede da prefei-
tura, rua coronel Jaime Gomes, 80, Fundos, centro em nova resende, 
das 12h00min às 18h00min.o edital será no site www.novaresende.
mg.gov.br. Dúvidas pelo e-mail licitacao@novaresende.mg.gov.br ou 
pelo telefone (35) 3562-3759. publica-se. José roberto rodrigues – 
prefeito Municipal, Joelma créia Madeira da silva – presidente da 
CPL. Vanderléia Antônia de Rezende Martins. Pregoeira Oficial.

4 cm -28 1754739 - 1

Ouro Preto

Prefeitura Municipal
CREDENCIAMENTO Nº. 004/2021

 Torna público o resultado do credenciamento nº. 004/2021 - creden-
ciamento de profissionais e empresas para assegurar assistência técnica 
pública e gratuita (AT) para as famílias de baixa renda do Município de 
ouro preto para o projeto, construção ou regularização da habitação de 
interesse social, em atendimento à Lei Federal n° 11.888/2008 e à Lei 
Municipal n° 610/2010. credenciada: Maria Madalena das Graças. – 
Marineth M.Monteiro – presidente da cpL/pMop.

 preGÃo eLeTrÔnico nº. 058/2022
 Torna público o resultado do pregão eletrônico nº. 058/2022, objeto: 
registro de preços para eventual e futuro fornecimento de um projeto 
pedagógico de ecossistema com sustentabilidade para o ensino funda-
mental. Licitante vencedor: Tecnodata educacional Ltda com o valor 
global de r$ 885.000,00. o município de ouro preto adjudica e homo-
loga o presente objeto.

4 cm -01 1755781 - 1

Câmara Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2021

Adesão a Ata da prefeitura Municipal de ouro preto.1º Termo Aditivo 
de prazo.contratada:sodexo pass do Brasil e com. s/A.contratante: 
câmara Municipal de ouro preto. objeto:prestação de serviços técni-
cos na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e forneci-
mento de documentos de legitimação do tipo cartão-alimentação eletrô-
nico. Vigência: 05/11/2022 a 05/11/2023.
processo LiciTATÓrio nº 03/2021.Adesão a Ata da pre-
feitura Municipal de ouro preto.2º Termo Aditivo qualitativo. 
contratada:sodexo pass do Brasil e com. s/A.contratante: câmara 
Municipal de ouro preto. objeto: Acréscimo de11,85% (onze inteiros 
e oitenta e cinco centésimos por cento) correspondente ar$ 197.588,60 
(cento e noventa e sete mil quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta 
centavos)Dotação orçamentária: 010101-010310001-2003-33.90.46.00
010101.010310001.2005.33.90.46.00 -010101.01031.0002.2006.33.90
.46.00 Data de assinatura: 06/12/2022.
processo LiciTATÓrio nº 04/2019.Adesão a Ata da sudene.
contrato 06/2019.6º Termo Aditivo de prazo.contratada:Alliança 
conservação serviços e Limpeza. contratante: câmara Municipal de 
ouro preto. objeto: serviços de natureza contínua de limpeza, segu-
rança Dotação orçamentária:01.031.0001.2003.339039.90.34Vigência: 
05/12/2022 a 05/07/2023.
processo LiciTATÓrio nº 04/2021. convite n° 01/2021. 1º 
Termo Aditivo de valor.contratada:TrAMeLLA ArQuiTeTurA e 
enGenHAriA Ltda. contratante: câmara Municipal de ouro preto. 
objeto:serviço técnico especializado de arquitetura e engenharia. 
Dotação orçamentária:00001.01.01.01.01.01.01.01.031.0001.1001.4.4
.90.51.00.01.1.00.00Vigência: 06/12/2022 a 06/12/2023 .
processo LiciTATÓrio nº 04/2021. convite n° 01/2021. 2º 
Termo Aditivo de prazo.contratada:TrAMeLLA ArQuiTeTurA e 
enGenHAriA Ltda. contratante: câmara Municipal de ouro preto. 
objeto:serviço técnico especializado de arquitetura e engenharia. 
Dotação orçamentária:00001.01.01.01.01.01.01.01.031.0001.1001.4.4
.90.51.00.01.1.00.00Vigência: 06/12/2022 a 06/12/2023.
processo LiciTATÓrio nº 05/2017. ToMADA De preÇos nº 
01/2017 - 7º Termo Aditivo de prazo–contratada:ViTrine coMu-
nicAÇÃo LTDA. contratante: câmara Municipal de ouro preto.
objeto: execução de serviços de publicidade Vigência: 06/08/2022 a 
06/01/2023.
processo LiciTATÓrio nº 05/2017. ToMADA De preÇos 
nº 01/2017–6º Termo Aditivo de prazocontratada:ViTrine coMu-
nicAÇÃo LTDA.contratante: câmara Municipal de ouro preto. 
objeto: execução de serviços de publicidade Vigência: 06/03/2022 a 
06/08/2023.
processo LiciTATÓrio nº 05/2017. ToMADA De preÇos 
nº 01/2017–contratada:ViTrine coMunicAÇÃo LTDAcontra-
tante: câmara Municipal de ouro preto. Termo de rescisão de con-
trato. objeto: execução de serviços de publicidade Data de assinatura: 
01/12/2022.
processo LiciTATÓrio nº. 03/2022-Tomada de preços nº 
01/2022contratada:ViTrine coMunicAÇÃo LTDAobjeto: pres-
tação de serviços publicitários.Valor:r$ 1.000.000,00 Dotação orçam
entária:01.01.01.01.031.0003.2007.3.3.90.39.00Vigência: 02/12/2022 
A 02/12/2023.
processo LiciTATÓrio nº. 05/2022-pregão presencial nº 
03/2022contratada:studio prates produtora de eventos Ltda.objeto: 
Fornecimento de material de informática.Valor:r$ Lote 1 – r$ 
23.200,00 Lote 2 – r$ 81.500,00 Lote 3 – 7.380,00 Dotação orçament
ária:01.01.01.031.0001.2003.4.4.90.52.18 e 01.01.01.031.0001.2003.3
.3.90.30.17Data: 20/09/2022.
processo LiciTATÓrio nº. 06/2022-contratação Direta n° 
01/2022contratada: Fundação Antônio Franscico Lisboa. objeto: 
Locação de salas.Valor:r$56.883.00 Dotação orçamentária:01.01.01.0
31.0001.2003.3.3.90.39.00Vigência: 31/08/2022 A 31/08/2023.
processo LiciTATÓrio nº. 07/2022-Adesão a Ata de registro 
de preços oriundo da prefeitura Municipal de Bela Vista de Minas” 
contratada:companhia itabirana de Telecomunicações Ltda.objeto: 
prestação de serviços de internet.Valor:r$ 17640,00 Dotação orçam
entária:01.01.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00Vigência: 31/08/2022 A 
31/08/2023
processo LiciTATÓrio nº. 08/2022-Adesão a Ata de regis-
tro de preços oriundo da prefeitura Municipal de ouro preto” 
contratada:printec Tecnologia da impressão Ltda.objeto: prestação de 
serviços de impressão.Valor:r$ 76800,00 Dotação orçamentária:01.01.
01.031.0001.2003.3.3.90.39.00. Vigência: 23/11/2022 A 23/11/2023.

16 cm -28 1754719 - 1

Padre Paraíso

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 007/2023
concorrência pública nº 001/2023. objeto: contratação de empresa 
especializada para execução de obra de construção do centro Admi-
nistrativo no Município de padre paraíso/MG em conformidade com 
as planilhas e projetos anexos, sob o regime de empreitada global, con-
forme o contrato nº 0601898-81, cujos recursos são oriundos da ope-
ração de crédito junto à caixa econômica Federal s/A, através do pro-
grama de Financiamento à infraestrutura e saneamento – FinisA e o 
contrato de Financiamento BDMG/BF nº 332.966/21 - edital BDMG 
Municípios 2021. Data de Abertura: 03/04/2023 às 08h30 min. infor-
mações: Tel./Fax: (33) 3534-1229 com Lilian Lopes Ferreira – presi-
dente da cpL, pelo e-mail: licitacao@padreparaiso.mg.gov.br ou pelo 
site: www.padreparaiso.mg.gov.br.

3 cm -01 1755749 - 1

Pai Pedro

Prefeitura Municipal
 CONTRATO Nº 168/2017 

A prefeitura Municipal De pai pedro/MG - Torna público o distrato 
amigável do contrato nº 168/2017, oriundo do processo Licitatório 
nº 058/2017, Tomada de preço nº 002/2017, cujo objeto é a contrata-
ção de empresa especializada para conclusão da construção da creche 
Geraldo rodrigues Gomes, sede desta municipalidade (remanescente 
de obra). empresa BrAniX eMpreenDiMenTos LTDA Me, ins-
crita no cnpJ no. 12.253.900/0001-20, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93, art. 78, inciso XVii e art. 79, inciso ii, cláusula Décima, do 
contrato supra. pai pedro/MG- 06/01/2023-Joaquim rodrigues Junior-
prefeito Municipal.

Tomada De preços nº 001/2023. A prefeitura Municipal De pai 
pedro–MG, torna público que fará realizar ToMADA De preÇos nº 
001/2023, referente ao processo nº 032/2023, no dia 22/03/2023 
Às 08h30min, na sede da prefeitura Municipal, localizada na rua 
são pedro, 518, centro, objetivando a contratação de empresa espe-
cializada para conclusão da construção da creche Geraldo rodrigues 
Gomes, sede desta municipalidade (segundo remanescente de obra). 
cadastramento até as 13h00min do dia 16/03/2023. o edital poderá ser 
adquirido na prefeitura Municipal, no horário de 07:00h às 13:00h. pai 
pedro-MG, 01/03/2023 - elieser T. p. santos -presidente da cpL.

processo Licitatorio nº 0033/2023. A prefeitura Municipal De pai 
pedro – Aviso De Licitação - processo Licitatorio nº 0033/2023, pre-
gão eletrônico nº 007/2023 -srp, torna público o aviso de licitação, 
objetivando registro de preços para futura e eventual aquisição de uni-
formes, acessórios, equipamentos e jogos e brinquedos para atender o 
programa Geração esporte nesta municipalidade. recebimento da(s) 
proposta(s): De 02/03/2023 às 07:00 Até às 07:30h do dia 14/03/2023 
– Abertura da(s) proposta(s): Às 08:00h do dia 14/03/2023 – início da 
sessão de Disputa de preços: Às 08:15h do dia 14/03/2023. interessa-
dos manter contato pelo endereço eletrônico sítio: www.portaldecom-
praspublicas.com.br, portal de Transparência, e-mail: licitacao@paipe-
dro.mg.gov.br, ou ainda, no setor de Licitações do município, endereço 
rua são pedro, 518, centro, pai pedro-MG-01/03/2023 – elieser Tas-
sio p santos-pregoeiro.

8 cm -01 1755747 - 1

Pará de Minas

Prefeitura Municipal
 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS EDITAL 001/18

 convocação Atendendo ao edital 001/18, do concurso público da 
prefeitura de pará de Minas-MG, cujo resultado foi homologado pelo 
Decreto nº 10.590/2018, convocamos os candidatos abaixo para com-
parecerem no prazo de 03(três) dias úteis, a contar da publicação desta 
convocação, na praça Afonso pena, 30, centro, 2º andar do prédio sede 
da prefeitura de pará de Minas-MG, de 8:30 às 11:00h e de 14:00 às 
16:00h, para tomarem conhecimento da relação dos documentos neces-
sários à posse. pará de Minas, 01 de março de 2023. sérgio raimundo 
Marinho. secretário Municipal de Gestão pública.
inscrição nome do candidato cargo
02292222 Marcos Danilo Alves de Assis engenheiro civil
02318367 Gabrielle stephanie Melo Terapeuta ocupacional

02324044 Fernanda de oliveira 
nascimento

Fiscal de obras e 
Edificações

02337862 evelyn de oliveira Alves instrutor de Artes Manuais

4 cm -01 1755410 - 1

Paraguaçu

Prefeitura Municipal
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2023, 

INEXIGIBILIDADE Nº 7/2023.
Termo de Adjudicação e Homologação. o prefeito Municipal faz 
publicar o presente extrato quanto ao termo de adjudicação e homolo-
gação do processo Licitatório nº 31/2023, inexigibilidade nº 7/2023, 
em 27/2/2023, face à empresa: c & r proDuÇÕes e eVenTos 
LTDA, cnpJ nº 13.712.200/0001-19, empresária exclusiva dos artistas 
clayton & romário em todo território nacional. extrato de contratação. 
Art. 94, inciso ii, §2º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2023. 
contrato nº 37/2023. partes: Município de paraguaçu - MG, cnpJ 
nº 18.008.193/0001-92 e c & r proDuÇÕes e eVenTos LTDA, 
cnpJ nº 13.712.200/0001-19. objeto: contratação por inexigibilidade 
de licitação de artista do setor musical, de nome artístico clayton & 
romário, para apresentação nas festividades do 112° Aniversário de 
paraguaçu-MG, através de empresa exclusiva, com apresentação no 
dia 28 de agosto de 2023. Valor Total: r$200.000,00. Vigência: De 
27/2/2023 a 30/9/2023.
 processo Licitatório nº 32/2023, inexigibilidade nº 8/2023. Termo de 
Adjudicação e Homologação. o prefeito Municipal faz publicar o pre-
sente extrato quanto ao termo de adjudicação e homologação do pro-
cesso Licitatório nº 32/2023, inexigibilidade nº 8/2023, em 27/2/2023, 
face à empresa: rAFAeL GAneo KinocK eVenTos LTDA, cnpJ 
nº 11.675.887/0001-34, empresária exclusiva dos artistas Maria cecí-
lia & rodolfo em todo território nacional. extrato de contratação. Art. 
94, inciso ii, §2º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2023. 
contrato nº 38/2023. partes: Município de paraguaçu - MG, cnpJ nº 
18.008.193/0001-92 e rAFAeL GAneo KinocK eVenTos LTDA, 
cnpJ nº 11.675.887/0001-34. objeto: contratação por inexigibilidade 
de licitação de artista do setor musical, de nome artístico Maria cecí-
lia & rodolfo, para apresentação nas festividades do 112° Aniversá-
rio de paraguaçu-MG, através de empresa exclusiva, com apresentação 
no dia 26 de agosto de 2023. Valor Total: r$95.000,00. Vigência: De 
27/2/2023 a 30/9/2023.
 processo Licitatório nº 33/2023, inexigibilidade nº 9/2023. Termo de 
Adjudicação e Homologação. o prefeito Municipal faz publicar o pre-
sente extrato quanto ao termo de adjudicação e homologação do pro-
cesso Licitatório nº 33/2023, inexigibilidade nº 9/2023, em 28/2/2023, 
face à empresa: MArcinHo cosTA eVenTos MusicAis LTDA, 
cnpJ nº 35.685.096/0001-53, empresária exclusiva dos artistas Gian 
& Giovani em todo território nacional. extrato de contratação. Art. 
94, inciso ii, §2º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2023. 
contrato nº 39/2023. partes: Município de paraguaçu - MG, cnpJ nº 
18.008.193/0001-92 e MArcinHo cosTA eVenTos MusicAis 
LTDA, cnpJ nº 35.685.096/0001-53. objeto: contratação por inexi-
gibilidade de licitação de artista do setor musical, de nome artístico 
Gian & Giovani, para apresentação nas festividades do 112° Aniversá-
rio de paraguaçu-MG, através de empresa exclusiva, com apresentação 
no dia 27 de agosto de 2023. Valor Total: r$130.000,00. Vigência: De 
28/2/2023 a 30/9/2023.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230301202916027.


